
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

 
Lietuvos Respublikos Seimo Nacionalinio saugumo ir                        2023 m. gegužės 23 d., Nr. 23-094AR 
gynybos komitetui 
 
Lietuvos Respublikos Seimo Teisės ir teisėtvarkos komitetui 

 

Kopija: 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai 
 

 
DĖL SEIMO NUTARIMO PROJEKTO NR. XIVP-2663 „DĖL VIEŠOJO SAUGUMO STIPRINIMO 

IR PLĖTROS PROGRAMOS PATVIRTINIMO“ 

Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK), viena didžiausių verslo organizacijų Lietuvoje, nuosekliai 

laikosi pozicijos, kad efektyvus valstybės viešojo ir nacionalinio saugumo užtikrinimas yra atsakingo verslo 

prioritetas. LVK, susipažinusi su Seimo nutarimo projektu Nr. XIVP-2663 „Dėl viešojo saugumo stiprinimo 

ir plėtros programos patvirtinimo“ (toliau – Programos projektas), reiškia palaikymą Programos projektu 

tvirtinamai ilgalaikei valstybės saugumo stiprinimo programai, kuria atliepiami aktualūs dabarties viešojo 

saugumo iššūkiai ir grėsmės regione. Atsižvelgiant į tai, kad Programos projektu siekiama stiprinti viešojo 

saugumo institucijų ir jų sistemos pasirengimą grėsmėms atremti, šiuo raštu LVK kreipiasi į Lietuvos 

Respublikos Seimo Teisės ir teisėtvarkos bei Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetus ir siūlo papildyti 

Programos projekto viešojo saugumo stiprinimo ir plėtros uždavinių įgyvendinimo prioritetus, įtraukiant 

valstybės viešojo saugumo ir pagalbos tarnybų naudojamos mobiliojo ir radijo ryšio tinklų infrastruktūros 

atnaujinimą. 

Šiuo metu BĮ Informatikos ir ryšių departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos administruoja Lietuvos 

viešojo saugumo ir pagalbos tarnybų skaitmeninio mobiliojo radijo ryšio tinklą (SMRRT) ir teikia „Tetra“ 

standarto skaitmeninio mobiliojo radijo ryšio paslaugas  institucijoms ir įstaigoms, užtikrinančioms viešąjį 

saugumą, skubios pagalbos, įskaitant medicinos ar kitos būtinos pagalbos, teikimą, paieškos ir gelbėjimo 

darbų vykdymą, ekstremaliųjų ir ypatingų situacijų valdymą, reagavimą į grėsmes dėl asmens sveikatos ar 

gyvybės ar tokių grėsmių prevenciją, taip pat vykdančioms kitas funkcijas, kurios reikalauja efektyvios 

sąveikos tarp institucijų užtikrinimo. Vis dėlto, „Tetra“ standarto skaitmeninio mobiliojo radijo ryšio 

paslaugos yra technologiškai pasenusios ir neatliepiančios šiuolaikinių poreikių – viešojo saugumo ir skubios 

pagalbos institucijos iš esmės gali naudotis tik balso ir žinučių perdavimo paslaugomis, duomenų perdavimo 

funkcijos nėra palaikomos. Remiantis tuo, galima teigti, kad viešojo saugumo ir skubios pagalbos institucijos 

bei įstaigos savo funkcijas šiuo metu įgyvendina skaitmeninio skurdo sąlygomis.  

Atsižvelgiant į tai, verslas palaiko valstybinio kritinio ryšio tinklo (toliau – VKRT) kūrimo idėją ir neabejoja 

galima VKRT nauda nekomercinių paslaugų – gyvybiškai svarbių valstybės viešojo saugumo funkcijų, 

skubios pagalbos, ekstremaliųjų ir ypatingų situacijų valdymo – užtikrinimui. Platesnį kontekstą, kuo VKRT 

reglamentavimas verslui yra svarbus, LVK pristatė rašte adresuotame Seimo Nacionalinio saugumo ir 

gynybos komitetui „Dėl valstybinio kritinio ryšio tinklo valdysenos apibrėžimo Valstybės informacinių 

išteklių valdymo įstatyme“ Nr.23-084AR (2023 m. gegužės 11 d.). 

Remiantis tuo, LVK siūlo Programos projekto III skyriaus viešojo saugumo stiprinimo ir plėtros uždavinių 

įgyvendinimo prioritetus atitinkamai papildyti: 



„27.6. Lietuvos viešojo saugumo ir pagalbos tarnybų skaitmeninio mobiliojo radijo ryšio tinklo 

atnaujinimas, jo pagrindu kuriant ir specializuotame įstatyme įtvirtinant valstybinio kritinio ryšio 

tinklą – valstybės valdomą specialiuosius organizacinius ir techninius reikalavimus atitinkantį neviešą 

elektroninių ryšių tinklą, paremtą judriojo ryšio technologijomis, realizuojamą valstybės nuosavoje 

platformoje ir integruojamą į mobiliojo ryšio operatorių judriojo ryšio prieigos tinklus. Valstybinio 

kritinio ryšio tinklas skirtas institucijoms ir įstaigoms, užtikrinančioms viešąjį saugumą, skubios 

pagalbos, įskaitant medicinos ar kitos būtinos pagalbos, teikimą, paieškos ir gelbėjimo darbų 

vykdymą, ekstremaliųjų ir ypatingų situacijų valdymą, reagavimą į grėsmes dėl asmens sveikatos ar 

gyvybės ar tokių grėsmių prevenciją, taip pat vykdančioms kitas gyvybiškai svarbias valstybei vidaus 

saugumo funkcijas, kurios reikalauja efektyvios sąveikos tarp institucijų užtikrinimo.“ 

Specializuoto valstybės viešojo saugumo ir skubios pagalbos funkcijas užtikrinančio VKRT numatymas 

prioritetu Programos projekte yra svarbi sąlyga valstybei ateityje planuojant investicines lėšas tinklo 

sukūrimui. Atsižvelgiant į tai, prašome įvertinti pateiktus argumentus ir Programos projektą papildyti 

valstybės viešojo saugumo ir pagalbos tarnybų naudojamos mobiliojo ir radijo ryšio tinklų infrastruktūros 

atnaujinimo prioritetu.  

Dėkojame už bendradarbiavimą. 

 
 
Pagarbiai 
 
Generalinė direktorė                                                                                                Ineta Rizgelė  

                                 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Akvilė Razumienė, el.p.: akvile@lvk.lt, tel. +370 601 51897  

mailto:akvile@lvk.lt

		2023-05-23T13:25:13+0000




